[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  ЛИВНЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18 декабря             2013г.                                                                                   №  98
           г.Ливны
О закреплении полномочий

администратора доходов бюджета

города Ливны  Орловской области
  В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013г. №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», решением Ливенского городского  Совета народных депутатов от 5 декабря 2013г. №29/233-ГС «О бюджете города Ливны Орловской области на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов» администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить в 2014г. за администрацией города Ливны Орловской области бюджетные полномочия администратора доходов бюджета города Ливны Орловской области в отношении следующих доходов бюджета города Ливны Орловской области:
	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	1
	720
	108 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	2
	720
	108 07173 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по                                                        автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

	3
	720
	111 09044 04 0000 120
	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося  в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	4
	720
	113 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

	5
	720
	113 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	6
	720
	115 02040 04 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских округов, за выполнение определенных функций

	7
	720
	116 23041 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

	8
	720
	116 23042 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

	9
	720
	116 37030 04 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

	10
	720
	116 46000 04 0000 140
	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

	11
	720
	116 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	12
	720
	117 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	13
	720
	117 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	14
	720
	117 14020 04 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских округов

	15
	720
	204 04010 04 0000 180
	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов городских округов

	16
	720
	204 04020 04 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов городских округов

	17
	720
	204 04099 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов

	18
	720
	207 04010 04 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов

	19
	720
	207 04020 04 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов

	20
	720
	207 04050 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

2. Администратор доходов обладает следующими бюджетными полномочиями:

     -осуществляет начисление, учёт и контроль за правильностью
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в
бюджет, пеней и штрафов по ним;

    -осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

   - принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставляет поручение
в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в
порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации;

   -принимает решение о зачёте (уточнении) платежей в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и представляет
уведомление в орган Федерального казначейства;

-предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным  законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

   -осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным кодексом  РФ и принимаемыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами),
регулирующими бюджетные правоотношения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014г.
 Глава города

                                                                       Л.И. Фаустов
Красова
71932